
UCHWAŁA NR XLVII/277/2022
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2022 r., poz. 
559 ) w związku z art. 40 ust. 8, ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1376 ze zm. ), Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa dróg gminnych, o których mowa w § 1 pkt 1 i 4, ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 20% szerokości - 6,00 złotych; 

2) jezdni od 20% do 50% szerokości - 8,00 złotych; 

3) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni - 10,00 złotych; 

4) chodnika, placu, parkingu, zatok postojowych i autobusowych, poboczy utwardzonych z kostki kamiennej lub 
betonowej, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych - 8,00 złotych; 

5) elementów pasa drogowego niewymienionych w pkt 1-4 ( pasa zieleni , poboczy gruntowych oraz z kruszywa 
kamiennego ) - 6,00 złotych; 

6) jezdni, chodnika, pobocza itp. dla prac w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
- 0,20 złotych.

2.  Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 
1 dzień.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 
1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) w ciągu drogi gminnej - 60,00 złotych; 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 złotych; 

3) w odniesieniu do urządzeń infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, w tym na drogowym obiekcie 
inżynierskim - 40,00 złotych; 

4) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury teletechnicznej, w tym na drogowym obiekcie 
inżynierskim - 20,00 złotych.

2.  Jeżeli zajęcie nie obejmuje całego roku, opłatę ustala się według liczby dni zajmowanego pasa drogowego 
w stosunku do liczby dni w danym roku kalendarzowym.

§ 4. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa dróg gminnych, o których mowa w § 1 pkt 3 i pkt 4, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) rzut poziomy obiektu handlowego, usługowego lub innego - 2,00 złotych; 

2) pod ogródki przed punktami gastronomicznymi - 2,00 złotych; 

Id: NKRBC-UGPHG-OZGUR-MVDIG-DOUNM. Uchwalony Strona 1



3) na cele handlowe i ekspozycyjne przed placówkami handlowymi - 1,00 złotych; 

4) pod handel okazjonalny - 10,00 złotych; 

5) obiekt małej architektury - 1,00 złotych; 

6) rusztowanie - 0,50 złotych; 

7) obiekty budowlane stanowiące infrastrukturę telekomunikacyjną - 0,20 złotych; 

8) pod reklamy - 4,00 złotych; 

9) pod akcje promocyjne o charakterze komercyjnym - 10,00 złotych; 

10) pod akcje promocyjne o charakterze społecznym, pod warunkiem, że akcja nie jest związana z promocją 
przedsiębiorcy, jego marki i wytwarzanych przez przedsiębiorcę towarów - 0,05 złotych; 

11) na cele inne nie wymienione w pkt 1-10 - 2,00 złotych.

§ 5. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego przez rzut 
poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszego niż 1 m2 jest traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIII/100/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie 
ustalenia opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych ( Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 2012, poz. 1466 ). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: NKRBC-UGPHG-OZGUR-MVDIG-DOUNM. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych ( Dz.U. z 2021 r., poz. 1376 ze 
zm.) organ stanowiący, jednostka samorządu terytrialnego w drodze uchwały ustala dla dróg, których jest zarządcą, 
wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Obecne stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na 
prowadzenie robót w pasie drogowym oraz na umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej 
z potrzebami zarządzania drogami nie były podnoszone od 2012 r. Wobec czego podjęcie uchwały jest w pełni 
zasadne. Wyższe stawki wpłyną na lepszą organizację robót prowadzonych w pasie drogowym oraz skrócą czas ich 
prowadzenia. 

Id: NKRBC-UGPHG-OZGUR-MVDIG-DOUNM. Uchwalony Strona 1




